

ANEXO I
CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Razão Social: **ZITRI ENGENHARIA LTDA**

CNPJ: **34.431.168/0001-73**

Endereço: **Av Das Palmeiras, Sn, Quadra 02, Lote 05 Sala 01, Setor Santa Rita, São Miguel Do Passa Quatro – Go**

Cep: **75185-000**

E-mail: zitri.engenharia@gmail.com

Telefone: **(62) 99366-3471 – 99284-0882**

Referência: **PROCESSO Nº. 59500.000317/2020-18**

EDITAL Nº. 08/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETOS EXECUTIVOS DA ADUTORA DE CURIMATÁ, COM O OBJETIVO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE FORMA SUSTENTÁVEL, INICIALMENTE PARA O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ E ÀS LOCALIDADES AO LONGO DA ADUTORA, COM POSSIBILIDADE FUTURA PARA ABASTECIMENTO DOS MUNICÍPIOS DE AVELINO LOPES E DE JÚLIO BORGES, NO ESTADO DO PIAUÍ.

Á

CODEVASF

SGA/Norte, Quadra 601, Conjunto I

CEP 70.830.901 - Brasília-DF

Ref.: Edital nº 08/2020

Prezados Senhores

Tendo examinado o Edital nº 08/2020 e seus elementos técnicos constitutivos, nós, abaixo-assinados,

ofecemos proposta para **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETOS EXECUTIVOS DA ADUTORA DE CURIMATÁ, COM O OBJETIVO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE FORMA SUSTENTÁVEL, INICIALMENTE PARA O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ E ÀS LOCALIDADES AO LONGO DA ADUTORA, COM POSSIBILIDADE FUTURA PARA ABASTECIMENTO DOS MUNICÍPIOS DE AVELINO LOPES E DE JÚLIO BORGES, NO ESTADO DO PIAUÍ.** pelo valor global de R\$ 512.000,00. (QUINHENTOS E DOZE MIL REAIS), de acordo com a planilha de preços em anexo, que é parte integrante desta proposta.

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a executar os serviços no prazo fixado no Edital e Anexos, observando rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções da CODEVASF, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as especificações. Caso nossa proposta seja aceita, obteremos garantia de um BANCO num valor que não exceda 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, para a realização do contrato.

Foram utilizados em nosso orçamento Despesas Fiscais de: Serviços: 7,12% e Encargos Sociais 70,91%.
O Regime Tributário a que estamos sujeitos é o de Lucro Presumido.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias desde a data fixada para abertura das propostas, ou seja, 24/08/2020, representado um compromisso que pode ser aceito a qualquer tempo antes da expiração do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta será considerada um contrato de obrigação entre as partes.

Na oportunidade, credenciamos juntos à Codevasf o Sr^a SARAH MARTINS DA COSTA, carteira de identidade nº5658135, Órgão Expedidor SSP/GO, ao qual outorgamos os mais amplos poderes inclusive para interpor recursos, quando cabíveis transigir, desistir, assinar atas e documentos e, afim, praticar os demais atos no presente processo licitatório.

Declaramos que temos plenos conhecimentos de todos os aspectos relativos à licitação em causa, que conhece o local aonde serão executadas as obras, se inteirou dos dados indispensáveis à apresentação da proposta, e que os preços a serem propostos cobrirão quaisquer despesas que incidam ou venha a incidir sobre a execução das obras, tendo obtido todas as informações necessárias para a elaboração das propostas e execução do contrato, e que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal e nas leis trabalhistas, normas infralegais, convenções coletivas de trabalho e que não serão transferidos à Codevasf a responsabilidade por seu pagamento.

Declaramos, ainda, nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus anexos e que em nossa proposta estão incluídas todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo de execução dos serviços, e, ainda, as despesas relativas à mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à CODEVASF.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

São Miguel do Passa Quatro - GO, 24 de agosto de 2020.

ZITRI ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 34.431.168/0001-73
SARAH MARTINS DA COSTA
CPF: 041.923.881-62
ENG^o. CIVIL - CREA 1017182159 D-GO

PROPOSTA FINANCEIRA DO PROJETO							CODIGO: PFP	
NOME DA CONSULTORA: ZITRI ENGENHARIA LTDA								
PROJETO: PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ			CONTRATANTE: Codevasf (Sede)				EDITAL: 08/2020	
Cod.	Categoria / Insumo	Uni	Qde	CUD	PU	FatorK	CT	PT
MO	Mão de Obra sem Vínculo						31.088,75	202.609,94
P1	Engenheiro Pleno (Coordenador)	mês	3,50	8.882,50	14.129,39	1,5907	31.088,75	49.452,87
P2	Engenheiro Médio	mês	7,00	8.882,50	14.129,39	1,5907	62.177,50	98.905,73
T1	Técnico Pleno	mês	6,00	3.402,62	5.412,55	1,5907	20.415,72	32.475,30
T2	Técnico Junior	mês	6,00	2.281,60	3.629,34	1,5907	13.689,60	21.776,04
MO	Mão de Obra com Vínculo						14.630,00	14.630,00
P3	Engenheiro Junior*	mês	7,00	1.045,00	2.289,18	2,1906	7.315,00	7.315,00
A2	Ajudante Administrativo (Secretariado)*	mês	7,00	1.045,00	2.289,18	2,1906	7.315,00	7.315,00
DP	Diárias e Passagens						15.520,00	18.287,28
V1	Diárias	dia	40	230,00	271,01	1,1783	9.200,00	10.840,40
V2	Passagens Aéreas (ida e volta)	un	8	790,00	930,86	1,1783	6.320,00	7.446,88
ME	Materiais e Equipamentos						620,05	4.029,84
M1	Pen Drive 16 Gb	un	5	19,01	22,40	1,1783	95,05	112,00
M2	Relatório Impresso	un	15	35,00	41,24	1,1783	525,00	618,60
M3	Relatório Final	un	2	1.400,00	1.649,62	1,1783	2.800,00	3.299,24
TP	Cartografia e Topografia							170.388,02
GT	Geotecnia e Geologia							102.054,92
TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS							R\$ 61.858,80	
TOTAL DOS ENCARGOS E DESPESAS DIVERSAS							R\$ 177.698,26	
TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO GLOBAL							R\$ 239.557,06	
TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO UNITÁRIO							R\$ 272.442,94	
TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 512.000,00	
NOME DO INFORMANTE: ENGª CIVIL SARAH MARTINS DA COSTA							QUALIFICAÇÃO: ENGENHEIRA CIVIL	
ASSINATURA:							DATA: 24/08/2020	
OBSERVAÇÃO:								
<p>Alocar os Insumos MO, com respectivo FatorK, dentro da categoria de vínculo contratual (com ou sem) de cada tipo de profissional</p> <p>Uni - unidade de medição do insumo;</p> <p>Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante)</p> <p>CUD - Custo Unitário Direto do Insumo (sem encargos, taxas e impostos, valor não pode ser maior que o Orçado pela Codevasf)</p> <p>CT - Custo Total (sem encargos, taxas e impostos) - CT = Qde x CUD</p> <p>FatorK - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos (detalhar composição nas Planilhas "PFP2.1", "PFP2.2", "PFP3")</p> <p>PU - Preço Unitário do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PU = CUD x FatorK</p> <p>PT - Preço Total do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU</p>								

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

EDITAL Nº 08/2020

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA			
COD.:	DESCRIÇÃO	PISO SALARIAL 2020	JORNADA DE TRABALHO (HORAS/SEMANA)
P1 E P2	Engenheiro Civil	R\$ 8.882,50	40,00

CÁLCULO DO SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL
LEI Nº 4.950-A, DE 22 DE ABRIL DE 1966 **LEI Nº 14.013, DE 10 DE JUNHO DE 2020**
RESOLUÇÃO Nº 397, DE 11 DE AGOSTO DE 1995

8h:00 diárias - 8,5 salários mínimos	R\$ 1.045,00
	UM MIL E QUARENTA E CINCO

Elaboram projetos de engenharia civil, gerenciam obras, controlam a qualidade de empreendimentos. Coordenam a operação e manutenção do empreendimento. Podem prestar consultoria, assistência e assessoria e elaborar pesquisas tecnológicas.

COD.:	DESCRIÇÃO	PRÓ-LABORE	JORNADA DE TRABALHO (HORAS/SEMANA)
P3	Engenheiro Civil Junior	R\$ 1.045,00	40,00

Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal. Conforme a Lei no 6.404, de 15 de dezembro de 1976, em seu artigo Art. 152., pode ser fixado por Assembleia Geral. Conforme a Resolução nº 397, de 11 agosto de 1995 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA), que dispõe sobre a fiscalização do cumprimento do Salário Mínimo Profissional o salário Mínimo Profissional é a remuneração mínima devida, por força de contrato de trabalho que caracteriza vínculo empregatício.

COD.:	DESCRIÇÃO	RECEITA MENSAL	JORNADA DE TRABALHO
P4	Técnico Pleno	R\$ 3.402,62	40,00
Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado			

Trata-se de profissional AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

COD.:	DESCRIÇÃO	RECEITA MENSAL	JORNADA DE TRABALHO
P5	Técnico Junior	R\$ 2.281,60	40,00
Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado			

Trata-se de profissional DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

COD.:	DESCRIÇÃO	PRÓ-LABORE	JORNADA DE TRABALHO
A2	Ajudante Administrativo (Secretariado)*	R\$ 1.045,00	40,00

Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal. Conforme a Lei no 6.404, de 15 de dezembro de 1976, em seu artigo Art. 152., pode ser fixado por Assembleia Geral. Conforme a Resolução nº 397, de 11 agosto de 1995 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA), que dispõe sobre a fiscalização do cumprimento do Salário Mínimo Profissional o salário Mínimo Profissional é a remuneração mínima devida, por força de contrato de trabalho que caracteriza vínculo empregatício.

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS/CARTOGRÁFICOS					CODIGO:
					PFP-1.1
NOME DA EMPRESA:					
ZITRI ENGENHARIA LTDA					
PROJETO:			CONTRATANTE:		EDITAL:
PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ			Codevasf (Sede)		08/2020
Cod.	Insumos	Uni	Qde	Preço Unitário (PU)	Preço Total (PT)
TP01	Pontos GPS de dupla frequencia (L1/L2)	un	14	R\$ 599,35	R\$ 8.390,85
TP02	Poligonal eletrônica classe IIP	km	29	R\$ 1.185,28	R\$ 34.373,23
TP03	Nivelamento Geométrico classe IIN	km	32	R\$ 470,14	R\$ 15.044,34
TP04	Seções Transversais (Nivelamento IIN)	km	30	R\$ 501,48	R\$ 15.044,34
TP05	Cadastro Físico	ha	55	R\$ 15,41	R\$ 847,67
TP06	Cadastro Agrícola	ha	55	R\$ 4,77	R\$ 262,50
TP07	Cadastro Jurídico	ha	55	R\$ 9,55	R\$ 525,00
TP08	Cadastro Sócioeconomico	ha	55	R\$ 2,86	R\$ 157,50
TP09	Levantamentos Topobatimétricos	km	1	R\$ 945,96	R\$ 945,96
TP10	Levantamentos Ecobatimétricos	ha	1	R\$ 472,98	R\$ 472,98
TP11	Marco de Concreto (12x18x60 cm)	un	14	R\$ 41,42	R\$ 579,87
TP12	Estaca Pis (2x4x70 cm)	un	250	R\$ 19,40	R\$ 4.850,84
TP13	Piquetes de Madeira (2x2x20 cm)	un	2.000	R\$ 1,73	R\$ 3.464,29
TP14	Picada Manual	km	54	R\$ 116,62	R\$ 6.297,51
TP15	Recomposição de cercas de arame	km	30	R\$ 2.637,70	R\$ 79.131,14
TP16					
TP17					
TP15					
TP16					
TP17					
TOTAL SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS					R\$ 170.388,02
NOME DO INFORMANTE:			QUALIFICAÇÃO:		
ENGª CIVIL SARAH MARTINS DA COSTA			ENGENHEIRA CIVIL		
ASSINATURA:			DATA:		
			24/08/2020		
OBSERVAÇÃO:					
Uni - unidade de medição do insumo;					
Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante)					
PU - Preço Unitário (composições padrão da Codevasf, já incluso o FatorK)					
PT - Preço Total (incluindo encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU					

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP01	Pontos GPS de dupla frequencia (L1/L2)		14	un	R\$ 599,35	R\$ 8.390,85
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	50,00	H	R\$ 17,18	R\$ 859,00
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	50,00	H	R\$ 30,17	R\$ 1.508,50
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	50,00	H	R\$ 12,91	R\$ 645,50
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS				
AGETOP	10212	GPS	0,21	MÊS	R\$ 320,90	R\$ 66,85
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,21	MÊS	R\$ 1.826,25	R\$ 380,47
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	18,75	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 3.000,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	18,75	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 937,50
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,21	MÊS	R\$ 3.624,15	R\$ 755,03
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	50,00	L	R\$ 4,76	R\$ 238,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP02	Poligonal eletrônica classe IIP		29	km	R\$	1.185,28	R\$ 34.373,23
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120,00	H	R\$ 17,18		R\$ 2.061,60
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120,00	H	R\$ 30,17		R\$ 3.620,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120,00	H	R\$ 30,17		R\$ 3.620,40
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120,00	H	R\$ 12,91		R\$ 1.549,20
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120,00	H	R\$ 12,91		R\$ 1.549,20
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120,00	H	R\$ 12,91		R\$ 1.549,20
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS					
AGETOP	10212	GPS	0,50	MÊS	R\$ 320,90		R\$ 160,45
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,50	MÊS	R\$ 1.826,25		R\$ 913,13
AGETOP	10212	GPS	0,50	MÊS	R\$ 320,90		R\$ 160,45
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,50	MÊS	R\$ 1.826,25		R\$ 913,13
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	75,00	UNID.	R\$ 160,00		R\$ 12.000,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	75,00	UNID.	R\$ 50,00		R\$ 3.750,00
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,50	MÊS	R\$ 3.624,15		R\$ 1.812,08
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	150,00	L	R\$ 4,76		R\$ 714,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Local

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP03		Nivelamento Geométrico classe IIN		32	km	R\$	470,14	R\$ 15.044,34
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-		-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H		R\$ 17,18		R\$ 944,90
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H		R\$ 30,17		R\$ 1.659,35
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H		R\$ 30,17		R\$ 1.659,35
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H		R\$ 12,91		R\$ 710,05
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H		R\$ 12,91		R\$ 710,05
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS						
AGETOP	10212	GPS	0,23	MÊS		R\$ 320,90		R\$ 73,54
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,23	MÊS		R\$ 1.826,25		R\$ 418,52
AGETOP	10212	GPS	0,23	MÊS		R\$ 320,90		R\$ 73,54
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,23	MÊS		R\$ 1.826,25		R\$ 418,52
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
AGETOP	10251	DIÁRIA	34,38	UNID.		R\$ 160,00		R\$ 5.500,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	34,38	UNID.		R\$ 50,00		R\$ 1.718,75
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,23	MÊS		R\$ 3.624,15		R\$ 830,53
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	68,75	L		R\$ 4,76		R\$ 327,25

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP04	Seções Transversais (Nivelamento IIN)		30	km	R\$	501,48	R\$ 15.044,34
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H	R\$ 17,18	R\$ 944,90	
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H	R\$ 30,17	R\$ 1.659,35	
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H	R\$ 30,17	R\$ 1.659,35	
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H	R\$ 12,91	R\$ 710,05	
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	55,00	H	R\$ 12,91	R\$ 710,05	
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS					
AGETOP	10212	GPS	0,23	MÊS	R\$ 320,90	R\$ 73,54	
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,23	MÊS	R\$ 1.826,25	R\$ 418,52	
AGETOP	10212	GPS	0,23	MÊS	R\$ 320,90	R\$ 73,54	
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,23	MÊS	R\$ 1.826,25	R\$ 418,52	
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	34,38	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 5.500,00	
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	34,38	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 1.718,75	
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,23	MÊS	R\$ 3.624,15	R\$ 830,53	
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	68,75	L	R\$ 4,76	R\$ 327,25	

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP05	Cadastro Físico	55	ha	R\$	15,41	R\$ 847,67
-------------	------------------------	-----------	-----------	------------	--------------	-------------------

Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS				
AGETOP	10212	GPS	0,19	MÊS	R\$ 320,90	R\$ 60,17
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	3,75	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 600,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	3,75	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 187,50

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP06	Cadastro Agrícola	55	ha	R\$	4,77	R\$ 262,50
-------------	--------------------------	-----------	-----------	------------	-------------	-------------------

Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	10,00	H	-	-
2		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	1,25	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 200,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	1,25	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 62,50

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP07	Cadastro Jurídico	55	ha	R\$	9,55	R\$ 525,00
-------------	--------------------------	-----------	-----------	------------	-------------	-------------------

Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	20,00	H	-	-
2		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	2,50	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 400,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	2,50	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 125,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP08	Cadastro Sócioeconômico	55	ha	R\$	2,86	R\$ 157,50
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	6,00	H	-	-
2		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	0,75	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 120,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	0,75	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 37,50

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP09		Levantamentos Topobatimétricos		1	km	R\$	945,96	R\$ 945,96
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-		-
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,00	H		R\$ 12,91		R\$ 154,92
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS						
AGETOP	10212	GPS	0,08	MÊS		R\$ 320,90		R\$ 24,07
AGETOP	10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,08	MÊS		R\$ 1.826,25		R\$ 136,97
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
AGETOP	10251	DIÁRIA	3,00	UNID.		R\$ 160,00		R\$ 480,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	3,00	UNID.		R\$ 50,00		R\$ 150,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP10	Levantamentos Ecobatimétricos		1	ha	R\$	472,98	R\$ 472,98
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
	SINAPI 88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	H	R\$ 12,91		R\$ 77,46
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS					
	AGETOP 10212	GPS	0,04	MÊS	R\$ 320,90		R\$ 12,03
	AGETOP 10211	INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	0,04	MÊS	R\$ 1.826,25		R\$ 68,48
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
	AGETOP 10251	DIÁRIA	1,50	UNID.	R\$ 160,00		R\$ 240,00
	AGETOP 10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	1,50	UNID.	R\$ 50,00		R\$ 75,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP11	Marco de Concreto (12x18x60 cm)		14	un	R\$	41,42	R\$ 579,87
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-	-
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,00	H		R\$ 16,85	R\$ 33,70
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS					
SINAPI	4408	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	200,00	M		R\$ 1,43	R\$ 286,00
SINAPI	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	0,16	M3		R\$ 313,58	R\$ 50,17
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	1,00	UNID.		R\$ 160,00	R\$ 160,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	1,00	UNID.		R\$ 50,00	R\$ 50,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP12	Estaca Pis (2x4x70 cm)	250	un	R\$	19,40	R\$ 4.850,84
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,00	H	R\$ 17,18	R\$ 446,68
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,00	H	R\$ 30,17	R\$ 784,42
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,00	H	R\$ 12,91	R\$ 335,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,00	H	R\$ 16,85	R\$ 438,10
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS				
SINAPI	4408	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	60,00	M	R\$ 1,43	R\$ 85,80
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	9,75	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 1.560,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	9,75	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 487,50
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,16	MÊS	R\$ 3.624,15	R\$ 588,92
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	26,00	L	R\$ 4,76	R\$ 123,76

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP13	Piquetes de Madeira (2x2x20 cm)	2.000	un	R\$	1,73	R\$ 3.464,29
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 17,18	R\$ 343,60
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 30,17	R\$ 603,40
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 12,91	R\$ 258,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	H	R\$ 16,85	R\$ 101,10
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS				
SINAPI	4408	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	11,00	M	R\$ 1,43	R\$ 15,73
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	7,50	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 1.200,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	7,50	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 375,00
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,13	MÊS	R\$ 3.624,15	R\$ 453,02
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	24,00	L	R\$ 4,76	R\$ 114,24

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

TP14		Picada Manual	54	km	R\$	116,62	R\$ 6.297,51
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-		-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 17,18		R\$ 343,60
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 30,17		R\$ 603,40
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,15		R\$ 263,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,15		R\$ 263,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,15		R\$ 263,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,15		R\$ 263,00
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS					
	MERCADO	FOICE ROCADEIRA COM CABO 371X80MM	5,00	UNID.	R\$ 60,50		R\$ 302,50
	MERCADO	FACÃO MATO 22 POLEGADAS	5,00	UNID.	R\$ 55,75		R\$ 278,75
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	15,00	UNID.	R\$ 160,00		R\$ 2.400,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	15,00	UNID.	R\$ 50,00		R\$ 750,00
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,13	MÊS	R\$ 3.624,15		R\$ 453,02
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	24,00	L	R\$ 4,76		R\$ 114,24

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Local

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO						
TP15 Recomposição de cercas de arame			30	km	R\$ 2.637,70	R\$ 79.131,14
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-
SINAPI	88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 17,18	R\$ 3.865,50
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 16,85	R\$ 3.791,25
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 16,85	R\$ 3.791,25
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 16,85	R\$ 3.791,25
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 16,85	R\$ 3.791,25
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 13,15	R\$ 2.958,75
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 13,15	R\$ 2.958,75
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 13,15	R\$ 2.958,75
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 13,15	R\$ 2.958,75
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	225,00	H	R\$ 13,15	R\$ 2.958,75
2		EQUIPAMENTOS e SERVIÇOS				
SINAPI	339	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	30.000,00	M	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00
SINAPI	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	216,00	KG	R\$ 13,00	R\$ 2.808,00
3		HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	281,25	UNID	R\$ 50,00	R\$ 14.062,50
AGETOP	10204	CAMINHONETE 71 A 115 CV	0,94	MÊS	R\$ 3.624,15	R\$ 3.397,64
AGETOP	2782	GASOLINA (80 KM MÉDIA PERCORRIDA POR DIA)	281,25	L	R\$ 4,76	R\$ 1.338,75

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Local

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

SERVIÇOS GEOLÓGICOS/GEOTÉCNICOS					CODIGO:
					PFP-1.2
NOME DA EMPRESA:					
ZITRI ENGENHARIA LTDA					
PROJETO:			CONTRATANTE:		EDITAL:
PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ			Codevasf (Sede)		08/2020
Cod.	Insumos	Uni	Qde	Preço Unitário (PU)	Preço Total (PT)
GT01	Sondagem Rotativa: (Des)Mobilização	un	2	1.610,00	3.220,00
GT02	Sondagem Rotativa: Ø N em rochas	m	20	536,01	10.720,10
GT03	Sondagem Rotativa: Ø N em solo	m	20	195,28	3.905,58
GT04	Sondagem Rotativa: Desl/Inst 0-200 m	un	10	615,11	6.151,10
GT05	Sondagem Rotativa: Desl/Inst 201-500 m	un	5	959,24	4.796,20
GT06	Sondagem Rotativa: Desl/Inst >500 m	un	5	1.159,24	5.796,20
GT07	Sondagem Percussão: (Des)Mobilização	un	2	371,00	742,00
GT08	Sondagem Percussão: com SPT	m	92	68,01	6.256,52
GT09	Sondagem Percussão: Desl/Inst 0-200 m	un	16	449,22	7.187,50
GT11	Sondagem Percussão: Desl/Inst >500 m	un	5	1.034,00	5.170,00
GT12	Sondagem Trado 4"	m	400	44,93	17.973,92
GT13	Poços de Inspeção	m	12	175,08	2.100,95
GT14	Ensaio em solos Umidade Natural	un	25	48,70	1.217,60
GT15	Ensaio em solos Densidade Natural	un	25	48,70	1.217,60
GT17	Ensaio em solos Limite de Liquidez	un	25	76,52	1.913,08
GT18	Ensaio em solos Limite de Plasticidade	un	25	76,52	1.913,08
GT19	Granulometria por Peneiramento	un	25	95,65	2.391,36
GT20	Granulometria por Sedimentação	un	25	231,61	5.790,21
GT22	Massa Específica Real dos Grãos	un	25	76,52	1.913,08
GT23	Proctor Normal	un	25	114,79	2.869,63
GT27	Abrasão "Los Angeles "	un	5	254,77	1.273,85
GT28	Química da Areia	un	5	286,96	1.434,81
GT29	Mineralogia da Areia	un	5	382,62	1.913,08
GT33	Reatividade Potencial	un	5	837,49	4.187,47
TOTAL SERVIÇOS GEOTÉCNICOS					R\$ 102.054,92
NOME DO INFORMANTE:			QUALIFICAÇÃO:		
ENGª CIVIL SARAH MARTINS DA COSTA			ENGENHEIRA CIVIL		
ASSINATURA:			DATA: 24/08/2020		

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT01	Sondagem Rotativa: (Des)Mobilização		2	un	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR				
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO				
AGETOP	10251	DIÁRIA	2,00	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	2,00	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 100,00
MERCADO		SONDAGEM ROTATIVA: (DES)MOBILIZAÇÃO	2,00	UNID.	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT02	Sondagem Rotativa: Ø N em rochas		20	m	R\$	536,01	R\$ 10.720,10
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	40,00	H	-	-	-
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,00	H	R\$ 18,73		R\$ 561,90
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,00	H	R\$ 13,29		R\$ 398,70
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,00	H	R\$ 13,29		R\$ 398,70
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	16,00	UNID.	R\$ 160,00		R\$ 2.560,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	16,00	UNID.	R\$ 50,00		R\$ 800,00
MERCADO		SONDAGEM ROTATIVA: Ø N EM ROCHAS	20,00	UNID.	R\$ 300,04		R\$ 6.000,80

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT03		Sondagem Rotativa: Ø N em solo		20	m	R\$	195,28	R\$ 3.905,58
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-		-
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,00	H		R\$ 18,73		R\$ 337,14
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,00	H		R\$ 13,29		R\$ 239,22
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,00	H		R\$ 13,29		R\$ 239,22
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
AGETOP	10251	DIÁRIA	9,00	UNID.		R\$ 160,00		R\$ 1.440,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	9,00	UNID.		R\$ 50,00		R\$ 450,00
MERCADO		SONDAGEM ROTATIVA: Ø N EM SOLO	20,00	UNID.		R\$ 60,00		R\$ 1.200,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT04		Sondagem Rotativa: Desl/Inst 0-200 m		10	un	R\$ 615,11	R\$ 6.151,10
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	
	SINAPI 88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 18,73	R\$ 374,60	
	SINAPI 88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,29	R\$ 265,80	
	SINAPI 88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,29	R\$ 265,80	
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
	AGETOP 10251	DIÁRIA	9,00	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00	
	AGETOP 10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	9,00	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 450,00	
	MERCADO	SONDAGEM ROTATIVA: DESL/INST 0-200 M	10,00	UNID.	R\$ 335,49	R\$ 3.354,90	

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT05	Sondagem Rotativa: Desl/Inst 201-500 m		5	un	R\$	959,24	R\$ 4.796,20
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-	-
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H		R\$ 18,73	R\$ 374,60
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H		R\$ 13,29	R\$ 265,80
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H		R\$ 13,29	R\$ 265,80
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	9,00	UNID.		R\$ 160,00	R\$ 1.440,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	9,00	UNID.		R\$ 50,00	R\$ 450,00
MERCADO		SONDAGEM ROTATIVA: DESL/INST 201-500 M	5,00	UNID.		R\$ 400,00	R\$ 2.000,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT06		Sondagem Rotativa: Desl/Inst >500 m		5	un	R\$ 1.159,24	R\$ 5.796,20
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	10,00	H	-	-	
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 18,73	R\$ 374,60	
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,29	R\$ 265,80	
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	H	R\$ 13,29	R\$ 265,80	
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	9,00	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00	
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	9,00	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 450,00	
MERCADO		SONDAGEM ROTATIVA: DESL/INST >500 M	5,00	UNID.	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT07	Sondagem Percussão: (Des)Mobilização		2	un	R\$	371,00	R\$ 742,00
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	20,00	H	-	-	-
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	2,00	UNID.	R\$ 160,00		R\$ 320,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	2,00	UNID.	R\$ 50,00		R\$ 100,00
MERCADO		SONDAGEM PERCUSSÃO: (DES)MOBILIZAÇÃO	2,00	UNID.	R\$ 161,00		R\$ 322,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT08		Sondagem Percursão: com SPT		92	m	R\$	68,01	R\$ 6.256,52
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-		-
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H		R\$ 18,73		R\$ 299,68
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H		R\$ 13,29		R\$ 212,64
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H		R\$ 13,29		R\$ 212,64
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
AGETOP	10251	DIÁRIA	6,00	UNID.		R\$ 160,00		R\$ 960,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	6,00	UNID.		R\$ 50,00		R\$ 300,00
	MERCADO	SONDAGEM PERCURSÃO: COM SPT	92,00	UNID.		R\$ 46,43		R\$ 4.271,56

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Data

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT09	Sondagem Percursão: Desl/Inst 0-200 m		16	un	R\$	449,22	R\$ 7.187,50
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-	-
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	3,75	UNID.		R\$ 160,00	R\$ 600,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	3,75	UNID.		R\$ 50,00	R\$ 187,50
MERCADO		SONDAGEM PERCURSÃO: DESL/INST 0-200 M	16,00	UNID.		R\$ 400,00	R\$ 6.400,00

*** Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.**

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT11		Sondagem Percursão: Desl/Inst >500 m		5	un	R\$	1.034,00	R\$ 5.170,00
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-		-
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
AGETOP	10251	DIÁRIA	2,00	UNID.		R\$ 160,00		R\$ 320,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	2,00	UNID.		R\$ 50,00		R\$ 100,00
MERCADO		SONDAGEM PERCURSÃO: DESL/INST >500 M	5,00	UNID.		R\$ 950,00		R\$ 4.750,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT12		Sondagem Trado 4"	400	m	R\$	44,93	R\$ 17.973,92
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
		PRÓ-LABORE	30,00	H	-		-
		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*					
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	32,00	H	R\$ 18,73		R\$ 599,36
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	32,00	H	R\$ 13,29		R\$ 425,28
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	32,00	H	R\$ 13,29		R\$ 425,28
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10251	DIÁRIA	12,00	UNID.	R\$ 160,00		R\$ 1.920,00
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	12,00	UNID.	R\$ 50,00		R\$ 600,00
MERCADO		SONDAGEM TRADO 4"	400,00	UNID.	R\$ 35,01		R\$ 14.004,00

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT13		Poços de Inspeção		12	m	R\$	175,08	R\$ 2.100,95
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-	-	
SINAPI	88322	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H		R\$ 18,73	R\$ 299,68	
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H		R\$ 13,29	R\$ 212,64	
SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H		R\$ 13,29	R\$ 212,64	
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
AGETOP	10251	DIÁRIA	6,00	UNID.		R\$ 160,00	R\$ 960,00	
AGETOP	10252	REFEIÇÃO (DIÁRIA SEM PERNOITE)	6,00	UNID.		R\$ 50,00	R\$ 300,00	
MERCADO		POÇOS DE INSPEÇÃO	12,00	UNID.		R\$ 9,67	R\$ 115,99	

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT14	Ensaio em solos Umidade Natural		25	un	R\$	48,70	R\$ 1.217,60
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,00	H	R\$ 21,92		R\$ 569,92
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,25	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 647,68

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT15	Ensaio em solos Densidade Natural		25	un	R\$	48,70	R\$ 1.217,60
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,00	H	R\$ 21,92		R\$ 569,92
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,25	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 647,68

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT17		Ensaio em solos Limite de Liquidez	25	un	R\$	76,52	R\$ 1.913,08
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
	SINAPI 88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	40,00	H	R\$ 21,92		R\$ 876,80
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
	AGETOP 10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,40	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.036,28

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT18	Ensaio em solos Limite de Plasticidade		25	un	R\$	76,52	R\$ 1.913,08
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	40,00	H	R\$ 21,92		R\$ 876,80
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,40	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.036,28

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT19	Granulometria por Peneiramento		25	un	R\$	95,65	R\$ 2.391,36
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	50,00	H	R\$ 21,92		R\$ 1.096,00
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,50	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.295,36

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT20	Granulometria por Sedimentação		25	un	R\$	231,61	R\$ 5.790,21
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00	H	R\$ 21,92		R\$ 2.192,00
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	1,39	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 3.598,21

*** Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.**

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT22		Massa Específica Real dos Grãos	25	un	R\$	76,52	R\$ 1.913,08
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	40,00	H	R\$ 21,92		R\$ 876,80
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,40	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.036,28

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT23		Proctor Normal	25	un	R\$	114,79	R\$ 2.869,63
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	60,00	H	R\$ 21,92		R\$ 1.315,20
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,60	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.554,43

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT27		Abrasão "Los Angeles "		5	un	R\$	254,77	R\$ 1.273,85
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR						
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H		-		-
	SINAPI 88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	22,00	H		R\$ 21,92		R\$ 482,24
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO						
	AGETOP 10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,31	MÊS		R\$ 2.590,71		R\$ 791,61

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT28		Química da Areia	5	un	R\$	286,96	R\$ 1.434,81
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
	SINAPI 88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,00	H	R\$ 21,92		R\$ 657,60
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
	AGETOP 10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,30	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 777,21

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT29		Mineralogia da Areia	5	un	R\$	382,62	R\$ 1.913,08
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
	PRÓ-LABORE	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-	-	-
	SINAPI 88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	40,00	H	R\$ 21,92		R\$ 876,80
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
	AGETOP 10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,40	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.036,28

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Secretaria de Licitações – PR/SL

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Adutora de Curimatá, com o objetivo de abastecimento de água de forma sustentável, inicialmente para o município de Curimatá e às localidades ao longo da adutora, com possibilidade futura para abastecimento dos municípios de Avelino Lopes e de Júlio Borges, no estado do Piauí.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE SERVIÇO

GT33		Reatividade Potencial	5	un	R\$	837,49	R\$ 4.187,47
Tabela	Código	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1		MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR					
PRÓ-LABORE		ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES*	30,00	H	-		-
SINAPI	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	128,00	H	R\$ 21,92		R\$ 2.805,76
2		EQUIPAMENTO, SERVIÇOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO					
AGETOP	10216	LABORATÓRIO DE SOLOS	0,53	MÊS	R\$ 2.590,71		R\$ 1.381,71

* Trata-se de profissional proprietário da empresa e recebe prolabore no valor de 01 salário mínimo mensal.

NOTA: Em conformidade com EDITAL RDC 08/2020 item 10.3.4, DECLARAMOS que, qualquer custo/despesa que surgir ou por ventura não foi detalhado para a perfeita execução do objeto e serviço, é de responsabilidade da empresa ZITRI ENGENHARIA LTDA. (Tais como: Materiais, equipamentos e instalações).

Tabela SINAPI/PI_062020_Desonerado

São Miguel do Passa Quatro - GO

Local

Data

segunda-feira, 24 de agosto de 2020

Responsável Técnico

Nome: SARAH MARTINS DA COSTA

CREA: 1017182159/D-GO


DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Ka		CODIGO: PFP-2.1	
NOME DA CONSULTORA: ZITRI ENGENHARIA LTDA			
PROJETO: PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ		CONTRATANTE: Codevasf (Sede)	
		EDITAL: 08/2020	
DISCRIMINAÇÃO		VALORES	
		%	R\$
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	36,80%	5.383,84
A1	Seconci	0,00%	0,00
A2	INSS	20,00%	2.926,00
A3	FGTS	8,00%	1.170,40
A4	Incra	0,20%	29,26
A5	Salário Educação	2,50%	365,75
A6	Sebrae	0,60%	87,78
A7	Seguro contra acidente	3,00%	438,90
A8	Senai	1,00%	146,30
A9	Sesi	1,50%	219,45
B	ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	16,02%	2.343,73
B1	13º Salário	8,33%	1.218,68
B2	Auxílio Enfermidade	0,69%	100,95
B3	Licença Paternidade	0,06%	8,78
B4	Faltas Justificadas	0,56%	81,93
B5	Auxílio Acidente de Trabalho	0,09%	13,17
B6	Férias Gozadas	6,26%	915,84
B7	Salário Maternidade	0,03%	4,39
C	ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	11,85%	1.733,66
C1	Aviso Prévio Indenizado	3,84%	561,79
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,09%	13,17
C3	Férias Indenizadas	3,88%	567,64
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,72%	544,24
C5	Indenização Adicional	0,32%	46,82
D	REINCIDÊNCIAS	6,24%	912,91
D1	Reincidência de "A" sobre "B"	5,90%	863,17
D2	Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,34%	49,74
K1	ENCARGOS SOCIAIS	70,91%	10.374,13
Ka	TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO CV	2,1906	
NOME DO INFORMANTE: ENGª CIVIL SARAH MARTINS DA COSTA		QUALIFICAÇÃO: ENGENHEIRA CIVIL	
ASSINATURA:		DATA: 24/08/2020	
OBSERVAÇÃO:			
1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS.			
2 - APLICAR O % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA COM VÍNCULO PERMANENTE			
Ka - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra COM VINCULO (incide apenas no Insumo Codigo M.O.)			
Ka = (1 + K1 + K2) x (1 + K3) x (1 + K4)			

DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Kb		CODIGO: PFP-2.2	
NOME DA CONSULTORA: ZITRI ENGENHARIA LTDA			
PROJETO:	CONTRATANTE:	EDITAL:	
PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ	Codevasf (Sede)	08/2020	
DISCRIMINAÇÃO		VALORES	
		%	R\$
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	20,00%	6.217,75
A1	Seconci	0,00%	0,00
A2	INSS	20,00%	6.217,75
A3	FGTS	0,00%	0,00
A4	Incra	0,00%	0,00
A5	Salário Educação	0,00%	0,00
A6	Sebrae	0,00%	0,00
A7	Seguro contra acidente	0,00%	0,00
A8	Senai	0,00%	0,00
A9	Sesi	0,00%	0,00
B	ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	0,00%	0,00
B1	13º Salário	0,00%	0,00
B2	Auxílio Enfermidade	0,00%	0,00
B3	Licença Paternidade	0,00%	0,00
B4	Faltas Justificadas	0,00%	0,00
B5	Auxílio Acidente de Trabalho	0,00%	0,00
B6	Férias Gozadas	0,00%	0,00
B7	Salário Maternidade	0,00%	0,00
C	ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	0,00%	0,00
C1	Aviso Prévio Indenizado	0,00%	0,00
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	0,00
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	0,00%	0,00
C5	Indenização Adicional	0,00%	0,00
D	REINCIDÊNCIAS	0,00%	0,00
D1	Reincidência de "A" sobre "B"	0,00%	0,00
D2	Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,00%	0,00
K1	ENCARGOS SOCIAIS	20,00%	6.217,75
Kb	TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO SV	1,5907	
NOME DO INFORMANTE:		QUALIFICAÇÃO	
ENGª CIVIL SARAH MARTINS DA COSTA		ENGENHEIRA CIVIL	
ASSINATURA:		DATA:	
		24/08/2020	
OBSERVAÇÃO:			
1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS.			
2 - APLICAR O % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA SEM VÍNCULO PERMANENTE			
Kb - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra SEM VINCULO (incide apenas no Insumo Codigo M.O.)			
$Kb = (1 + K1 + K2) \times (1 + K3) \times (1 + K4)$			

DESPESAS FISCAIS E CUSTOS DIVERSOS: Kc		CODIGO: PFP-3	
NOME DA CONSULTORA:			
ZITRI ENGENHARIA LTDA			
PROJETO:		CONTRATANTE:	EDITAL:
PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ		Codevasf (Sede)	08/2020
DISCRIMINAÇÃO ¹		VALORES	
		% preço	% custo
K4	DESPESAS FISCAIS	K' (%) ²	K (%) ³
		6,65%	7,12%
			R\$
			6.681,36
1	ISS	3,00%	3,21%
2	PIS - aliquota efetiva com percentual-desconto de 20%	0,65%	0,70%
3	COFINS - aliquota efetiva com percentual-desconto de 20%	3,00%	3,21%
K3	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (LUCRO)		10,00%
			8.530,85
K2	CUSTOS DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		15,00%
			6.857,81
4	Custos da administração central da empresa (diretoria, pessoal técnico de apoio e pessoal administrativo não diretamente vinculado à prestação dos serviços)		10,00%
			4.571,88
5	Outras despesas que afetam o custo de produção como treinamento, biblioteca, programa de qualidade, programa de benefícios, auditoria interna e externa		3,00%
			1.371,56
6	Despesas fixas e variáveis com patrimônio, aluguéis, comunicação, manutenção e transporte não diretamente relacionados com o custo direto dos serviços		2,00%
			914,38
Kc	TAXA RESSARCIMENTO DE DESPESAS SOBRE CUSTOS DIVERSOS		1,1783
NOME DO INFORMANTE:		QUALIFICAÇÃO:	
ENG ^a CIVIL SARAH MARTINS DA COSTA		ENGENHEIRA CIVIL	
ASSINATURA:		DATA:	
		24/08/2020	
Observação:			
1 - RELACIONAR OS CUSTOS DE ADMINISTRAÇÃO COM RESPECTIVOS PERCENTUAIS INCIDENTES NA MÃO -DE-OBRA			
1 - DISCRIMINAR OS TRIBUTOS QUE INCIDEM SOBRE OS CUSTOS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS			
2 - K4 = INDICAR % DE CADA TRIBUTO E A SOMA DOS MESMOS (ex: ISS 5% + PIS 1,65% + COFINS 7,60% = 14,25%)			
3 - PIS e COFINS, <u>Regime de Incidência Acumulativa</u> (0,65% e 3,00% - sem percentual de desconto) ou em <u>Regime de Incidência Não Acumulativa</u> (1,65% e 7,60% - aplicável percentual de desconto) de acordo com a forma de apuração do lucro no IRPJ. APRESENTAR COMPROVANTES de aproveitamento de créditos tributários dos últimos 12 meses em caso de aplicação de "percentual de desconto".			
4 - AS DESPESAS FISCAIS (K4) INCIDEM SOBRE O TOTAL DA FATURA E NÃO SOBRE OS CUSTOS INCORRIDOS, DEVENDO SER CALCULADO O K4' APLICANDO-SE A SEGUINTE FÓRMULA:			
$K4' = \{ [1 / (1 - K4)] - 1 \} \times 100$			
$K4' = \{ [1 / (1 - 0,0665)] - 1 \} \times 100$			
Kc - Taxa de Ressarcimento de Despesas sobre Custos Diversos (incide sobre os Insumos Código DP e ME)			
$Kc = (1 + K3) \times (1 + K4)$			
K2 - Incide sobre o Custo Total (CT) da Mão de Obra (MO)			
K3 - Incide sobre o Custo Total (CT) Mão de Obra com encargos (MO x Ka ou Kb), demais Custos (DP e EQ), e Custos da Administração Central (K2)			
K4 - Incide sobre o Custo Total (CT) Mão de Obra com encargos (MO x Ka ou Kb), demais Custos (DP e EQ), e Custos da Administração Central (K2) e Lucro (K3)			


INSUMOS POR ETAPA/PRODUTO									CODIGO:			
									CRO-1			
Cod.	Categoria / Insumo	Uni	Qde	CUD	PU	FatorK	E1	E2	E3	E4	E5	E6
MO	Mão de Obra											
P1	Engenheiro Pleno (Coordenador)	mês	3,50	8.882,50	14.129,39	1,5907		0,5	1	0,5	0,5	1
P2	Engenheiro Médio	mês	7,00	8.882,50	14.129,39	1,5907		1	2	1	1	2
P3	Engenheiro Junior	mês	7,00	1.045,00	2.289,18	2,1906		1	2	1	1	2
T1	Técnico Pleno	mês	6,00	3.402,62	5.412,55	1,5907		1	2	1		2
T2	Técnico Junior	mês	6,00	2.281,60	3.629,34	1,5907		1	2	1		2
A2	Ajudante Administrativo (Secretariado)	mês	7,00	1.045,00	2.289,18	2,1906		1	2	1	1	2
DP	Diárias e Passagens											
V1	Diárias	dia	40	230,00	271,01	1,1783		10	10		10	10
V2	Passagens Aéreas (ida e volta)	un	8	790,00	930,86	1,1783		2	2		2	2
ME	Materiais e Equipamentos											
M1	Pen Drive 16 Gb	un	5	19,01	22,40	1,1783		1	1	1	1	1
M2	Relatório Impresso	un	15	35,00	41,24	1,1783		3	3	3	3	3
M3	Relatório Final	un	2	1.400,00	1.758,12	1,2558						2
TP	Cartografia e Topografia											
TP	Total Serviços Cartográficos	un	1	-	170.388,02	-	1					
GT	Geotecnia e Geologia											
GT	Total Serviços Geotécnicos	um	1	-	102.054,92	-	1					
TOTAL	VALOR POR PRODUTO	R\$	R\$ 529.635,52				R\$ 272.442,94	R\$ 39.532,28	R\$ 74.346,61	R\$ 34.960,46	R\$ 30.490,39	R\$ 77.862,85
		%	100%				51,44%	7,46%	14,04%	6,60%	5,76%	14,70%
OBSERVAÇÃO:												

INSUMOS POR MÊS									CODIGO:			
									CRO-2			
Cod.	Categoria / Insumo	Uni	Qde	1	2	3	4	5	6	8	9	10
E1	Levantamentos Topográficos/Geotécnicos	mês	2	x	x							
E2	Sistema Captação/Estação Tratamento	mês	1			x						
E3	Obras Civas/Condução/Hidráulico/Mecânico	mês	2				x	x				
E4	Sistema Energético/Automação	mês	1						x			
E5	Operação e Manutenção	mês	1							x		
E6	Especificação Técnica, Orçamento	mês	2								x	x
MO	Mão de Obra											
P1	Engenheiro Pleno	mês	3,50			0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
P2	Engenheiro Médio	mês	7,00			1	1	1	1	1	1	1
P3	Engenheiro Junior	mês	7,00			1	1	1	1	1	1	1
T1	Técnico Pleno	mês	6,00			1	1	1	1		1	1
T2	Técnico Junior	mês	6,00			1	1	1	1		1	1
A2	Ajudante Administrativo (Secretariado)	mês	7,00			1	1	1	1	1	1	1
DP	Diárias e Passagens											
V1	Diárias	dia	40			10		10		10		10
V2	Aluguel Hatch 1.6 flex s/ Motorista	dia	0									
V3	Passagens Aéreas (ida e volta)	un	8			2		2		2		2
ME	Materiais e Equipamentos											
M1	Pen Drive 16 Gb	un	5			1		1	1	1		1
M2	Relatório Impresso	un	15			3		3	3	3		3
M3	Relatório Final	un	1									1
TP	Cartografia e Topografia											
TP	Total Serviços Cartográficos	un	1	0,5	0,5							
GT	Geotecnia e Geologia											
GT	Total Serviços Geotécnicos	un	1	0,5	0,5							

FICHA CURRICULAR DA EQUIPE TÉCNICA				CODIGO: CV	
NOME DA CONSULTORA: ZITRI ENGENHARIA LTDA					
PROJETO: PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ		CONTRATANTE: Codevasf (Sede)		EDITAL: 08/2020	
NOME DO PROFISSIONAL: SONIA DE SOUSA CARVALHO					
ATUAÇÃO NO PROJETO: Engenheiro Pleno (Coordenador)		FORMAÇÃO PRINCIPAL: Engenheira Civil		NASCIMENTO: 05/12/1972	
				NACIONALIDADE: Brasileira	
FORMAÇÃO					
ESCOLARIDADE	ENTIDADE	CIDADE	DURAÇÃO	ANO CONCL.	
Superior (Engenharia Civil)	PUC - GO	Goiânia	5 anos	2014	
Especialização (Engenharia Sanitária)	IESC	Goiânia	2 anos e 5 meses	2016	
Especialização (Engenharia Sanitária)	IPOG	Goiânia	2 anos e 7 meses	2016	
PERÍODO	CAPACIDADE TÉCNICA - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL				
05/2015 A 03/2017	JMG PROJETOS E CONSULTORIA, AUXILIAR TÉCNICO, GOIÂNIA-GO				
04/2017 A 11/2018	SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, ENGENHEIRA CIVIL				
CAT	CAPACIDADE TÉCNICA - SERVIÇO OU OBRA				
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020180001129	Caracterização e detalhamento completo dos Sistemas Saneamento Básico (SAA, SES, DRENAGEM PLUVIAL, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA) abrangendo todas as unidades: Descritivos Técnicos consolidados, Memoriais de Cálculo consolidado, Lista de Materiais e Equipamentos, Especificações Técnicas consolidadas, Projetos desenvolvidos na plataforma BIM, Orçamento Consolidado(Hidráulica, Mecânica, Arquitetura, Estruturas, Fundações, Terraplanagem, Pavimentação e Eletricidade, Automação.) Contratante: DAKARI ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - Endereço Obra: Goiânia/GO				
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020200000718	Prestação de Serviços de elaboração de Projetos e Orçamentos em Obras de infraestrutura de vias - Pavimentação Asfáltica e Drenagem para o Loteamento Jardim Brasil na Rua João Venino Cunha S/N, no município de Itapaci-GO. Contratante: VOLOS ENGENHARIA LTDA				
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020200000722	Prestação de Serviços de elaboração de Projetos e Orçamentos em Obras de infraestrutura de vias - Pavimentação Asfáltica e Drenagem para o Loteamento Condomínio Vale do Ouro II às margens da GO - 425 S/N QD. A-2 E A-3 no município de Luziânia-GO. Contratante: VOLOS ENGENHARIA LTDA				
CONCORDO EM PARTICIPAR DESTE OBJETO (ASSINATURA): 			Nº DO REGISTRO PROFISSIONAL: 25135/D-GO		
NOME DO INFORMANTE: SARAH MARTINS DA COSTA				QUALIFICAÇÃO Engenheira Civil	
ASSINATURA:				DATA: 10/08/2020	
OBSERVAÇÃO: 1 – PREENCHER UMA FICHA PARA CADA PROFISSIONAL DA EQUIPE CHAVE (ESPECIALISTAS) E COMPLEMENTAR (ANALISTAS) 2 – JUNTAR COMPROVANTES DE ESCOLARIDADE (GRADUAÇÃO, ESPECIALIZAÇÃO, MESTRADO E DOUTORADO) 3 – JUNTAR OS COMPROVANTES DA EXP. PROFISSIONAL, CERTIFICADOS PELA UNIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE 4 – JUNTAR OS COMPROVANTES DE CAPACIDADE TECNICA, RELATIVO AOS CAT DE SERVIÇOS SIMILARES OU CORRELATOS					

FICHA CURRICULAR DA EQUIPE TÉCNICA				CODIGO: CV	
NOME DA CONSULTORA:					
ZITRI ENGENHARIA LTDA					
PROJETO:		CONTRATANTE:		EDITAL:	
PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ		Codevasf (Sede)		08/2020	
NOME DO PROFISSIONAL:					
SARAH MARTINS DA COSTA					
ATUAÇÃO NO PROJETO:		FORMAÇÃO PRINCIPAL:		NASCIMENTO:	
Engenheiro Junior*		Engenheira Civil		23/11/1994	
				NACIONALIDADE:	
				Brasileira	
FORMAÇÃO					
ESCOLARIDADE		ENTIDADE		CIDADE	
Superior (Engenharia Civil)		UNIP - GO		Goiânia	
				DURAÇÃO	
				5 anos	
				ANO CONCL.	
				2018	
PERÍODO		CAPACIDADE TÉCNICA - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL			
08/2019 A ATUAL		ZITRI ENGENHARIA LTDA ,ENGENHEIRA CIVIL, SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO-GO			
CAT		CAPACIDADE TÉCNICA - SERVIÇO OU OBRA			
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020200001370		Caracterização e detalhamento completo do Sistema de Abastecimento de Água, abrangendo todas as unidades desse sistema e contendo: • Projetos Hidráulico – Adutora De Água Tratada - Memorial Descritivo E De Cálculo, Detalhamentos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais. o Extensão = 7.171,00 metros (m) com Tubulação em PVC DEFoFo, Diâmetro Nominal (DN) = 200 milímetros (mm). • Projetos Hidráulico – Estação Elevatória De Água - Memorial Descritivo E De Cálculo, Detalhamentos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais. o Vazão (Q) = 100 metros cúbicos por hora (m³/h), Altura Manométrica (AMT) = 48,5 m.c.a. • Projetos Hidráulico – Estação Reservatório De Água - Memorial Descritivo E De Cálculo, Detalhamentos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais. o Volume Armazenamento/Capacidade = 100 metros cúbicos (m³) ou 100.000 litros (l) • Projetos Hidráulico – Dispositivos de Controle e Manobra – Ventosa Tríplices Função e Caixa de Descarga - memorial descritivo e de cálculo, detalhamentos executivos e construtivos, quantitativo de materiais. o Ventosa Tríplices Função = 8 unidades o Caixa de Descarga = 8 unidades Local: Residencial NG20 Empreendimentos, SN, Gleba 3, Fazenda Santo Antônio das Lajes, Cep:75690-000 Cidade: Caldas Novas – Goiás CONTRATANTE: L A JUNQUEIRA FILHO ME			
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020200001380		Caracterização e detalhamento completo do Sistema de Abastecimento de Água, abrangendo todas as unidades desse sistema e contendo: • Projetos Hidráulico – Adutora De Água Tratada - Memorial Descritivo E De Cálculo, Detalhamentos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais. o Trecho 1 = Adutora de Extensão = 920,00 metros (m) com Tubulação em PVC DEFoFo, Diâmetro Nominal (DN) = 250 milímetros (mm); o *Trecho 2 = Adutora de Extensão = 3.509,00 metros (m) com Tubulação em PVC DEFoFo, Diâmetro Nominal (DN) = 250 milímetros (mm); • Projeto Hidráulico – Dispositivos de Controle e Manobra – Ventosa Tríplices Função, Caixa de Descarga e Caixa de Manobra - memorial descritivo e de cálculo, detalhamentos executivos e construtivos, quantitativo de materiais. o Trecho 1 = Total 11 Unidades • Ventosa Tríplices Função = 5 unidades; • Caixa De Descarga = 4 unidades; • Caixa De Manobra = 2 unidades. o Trecho 2 = Total 16 Unidades • Ventosa Tríplices Função = 8 unidades; • Caixa De Descarga = 7 unidades; • Caixa De Manobra = 1 unidade. Local: Avenida Cândido Bruniera, Nº 06, Qd. 28 Lt. 0, Jardim Santa Efigênia, Cep: 15400-000 Cidade: Olimpia-SP CONTRATANTE: L A JUNQUEIRA FILHO ME			

<p>CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020200001381</p>	<p>Caracterização e detalhamento completo do Sistema de Abastecimento de Água, abrangendo todas as unidades desse sistema e contendo: • Projetos Hidráulico – Adutora de Água Tratada - Memorial Descritivo e de Cálculo, Desenhos Técnicos Executivos e Construtivos, Quantitativo de Materiais, Especificação Técnica e Orçamento. o Extensão = 1.100,00 Metros (m) Com Tubulação em PVC DEFOFO, Diâmetro Nominal (DN) = 150 Milímetros (mm), Vazão (Q) = 11,39 Litros Por Segundos (l/s) com os Dispositivos de Controle e Manobra. • Projetos Hidráulico – Rede De Abastecimento De Água - Memorial Descritivo e de Cálculo, Desenhos Técnicos Executivos e Construtivos, Quantitativo de Materiais, Especificação Técnica e Orçamento. o Extensão = 19.935,00 Metros (m) Com Tubulação Em PVC DEFOFO, Diâmetro Nominal (DN) = 50 A 150 Milímetros (mm) Com Os Dispositivos De Controle E Manobra. • Projetos Hidráulico – Reservatório Metálico (Aço) De Água - Memorial Descritivo E De Cálculo, Desenhos Técnicos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais E Orçamento. o Volume De Armazenamento / Capacidade = 100 Metros Cúbicos (m³) ou 100.000 Litros (l) De Água. • Projetos Hidráulico – Ligações Domiciliares De Água - Memorial Descritivo E De Cálculo, Desenhos Técnicos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais, Especificação Técnica E Orçamento. o Empreendimento Composto Por 1.195,00 Unidades Habitacionais, totalizando 1.195,00 Ligações Domiciliares De Água Tratada. • Projetos Hidráulico – Rede De Coleta E Esgotamento De Esgoto Sanitário - Memorial Descritivo E De Cálculo, Desenhos Técnicos Executivos E Construtivos, Quantitativo De Materiais, Especificação Técnica E Orçamento. o Extensão = 19.400,00 Metros (M) Com Tubulação Em PVC Tipo Esgoto (PVC Rígido), Diâmetro Nominal (DN) = 100, 150 E 200 Milímetros (Mm) Com Os Dispositivos De Controle E Manobra Para Esgoto. • Estudo Sistema De Esgotamento Sanitário – Estudo De Eficiência Hidráulica Do Sistema Existente. 2/o Eee-1 Existente - Vazão 31,63 Litros Por Segundo (l/s). Estação Elevatória De Esgoto 1 – Localizada Na Rua Das Bromélias, Qd. 23 Lt. 26 Do Residencial Jardins Dos Ipês No Município De Caldas Novas - Goiás. o Linha De Recalque De Esgoto (Adutora) em PVC DEFOFO Com Diâmetro Nominal (DN) = 150 Milímetros (mm) Com Extensão De 1.506,00 Metros (m). Local: Residencial Loteamento Jardim Park Sul, Nº SN, Residencial Park Sul, CEP: 75.690-000 Cidade: Caldas Novas – Goiás - CONTRATANTE: L A JUNQUEIRA FILHO ME</p>
<p>CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 1020200001403</p>	<p>Elaboração de projetos, especificações e orçamentos por meio de todos os documentos legais para execução de uma edificação comercial composta por 2 (dois) pavimentos. Projetos desenvolvidos na plataforma BIM, utilizando os softwares: AUTOCAD, AUTOCAD 3D, REVIT, PLATAFORMA AUTOQI e PLATAFORMA MICROSOFT OFFICE. Sendo: pavimento térreo com área construída de 400 m² (quatrocentos metros quadrados) constituído por 6 (seis) salas comerciais, hall de circulação, sanitário e vestiário masculino adaptado para P.N.E. e sanitário e vestiário feminino adaptado para P.N.E., espaço reservado para escada e estacionamento sem cobertura para os veículos automotivos. Pavimento superior com área de 400 m² (quatrocentos metros quadrados) composto por praça de alimentação, sanitário e vestiário masculino adaptado para P.N.E., sanitário e vestiário feminino adaptado para P.N.E., brinquedoteca com sala de jogos, sala de apoio administrativo, hall de circulação e espaço reservado para escada. Local: Avenida Barreiras S/N Quadra 47 Lote 11, Centro, Cep: 73840-000 Cidade: Campos Belos – Goiás CONTRATANTE: STEK CONSTRUTORA EIRELI</p>
<p>ATESTADO PI ENGENHARIA LTDA</p>	<p>São descritos, a seguir, os principais componentes dos estudos para elaboração dos projetos por meio de todos os documentos legais para execução do Sistema de Abastecimento de Água, Esgotamento Sanitário e Drenagem Pluvial para a obra em questão de uma área de terreno de 253.911,05 Metros Quadrados (M²). Projetos desenvolvidos utilizando os softwares: AUTOCAD, AUTOCAD 3D, e PLATAFORMA MICROSOFT OFFICE. Caracterização e detalhamento completo do Sistema de Abastecimento de Água, Esgotamento Sanitário e Drenagem Pluvial, abrangendo todas as unidades desse sistema e contendo: • Projetos Hidráulico – Adutora de Água Tratada - Memorial Descritivo e de Cálculo, Desenhos Técnicos Executivos e Construtivos, Quantitativo de Materiais, Especificação Técnica e Orçamento. Local: Residencial Cidade Universitária, Nº SN, CEP: 75780-000 - CONTRATANTE: PI ENGENHARIA LTDA</p>
<p>CONCORDO EM PARTICIPAR DESTE OBJETO (ASSINATURA):</p> <p><i>Sarah Martins da Costa</i></p>	<p>Nº DO REGISTRO PROFISSIONAL:</p> <p>1017182159/D-GO</p>
<p>NOME DO INFORMANTE:</p> <p>SARAH MARTINS DA COSTA</p>	<p>QUALIFICAÇÃO</p> <p>Engenheira Civil</p>
<p>ASSINATURA:</p>	<p>DATA:</p> <p>10/08/2020</p>
<p>OBSERVAÇÃO:</p> <p>1 – PREENCHER UMA FICHA PARA CADA PROFISSIONAL DA EQUIPE CHAVE (ESPECIALISTAS) E COMPLEMENTAR (ANALISTAS)</p> <p>2 – JUNTAR COMPROVANTES DE ESCOLARIDADE (GRADUAÇÃO, ESPECIALIZAÇÃO, MESTRADO E DOUTORADO)</p> <p>3 – JUNTAR OS COMPROVANTES DA EXP. PROFISSIONAL, CERTIFICADOS PELA UNIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE</p> <p>4 – JUNTAR OS COMPROVANTES DE CAPACIDADE TECNICA, RELATIVO AOS CAT DE SERVIÇOS SIMILARES OU CORRELATOS</p>	

FICHA CURRICULAR DA EQUIPE TÉCNICA				CODIGO: CV	
NOME DA CONSULTORA: ZITRI ENGENHARIA LTDA					
PROJETO: PROJETO EXECUTIVO DA ADUTORA DE CURIMATÁ		CONTRATANTE: Codevasf (Sede)		EDITAL: 08/2020	
NOME DO PROFISSIONAL: THALLISON ADÃO RODRIGUES SOARES					
ATUAÇÃO NO PROJETO: Ajudante Administrativo (Secretariado)*		FORMAÇÃO PRINCIPAL: Administrativo	NASCIMENTO: 24/09/1991	NACIONALIDADE: Brasileira	
FORMAÇÃO					
ESCOLARIDADE		ENTIDADE	CIDADE	DURAÇÃO	ANO CONCL.
ENSINO MÉDIO COMPLETO			CAMPOS BELOS		2011
PERÍODO		CAPACIDADE TÉCNICA - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL			
08/2019 A ATUAL		ZITRI ENGENHARIA LTDA ,ENGENHEIRA CIVIL, SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO-GO			
CONCORDO EM PARTICIPAR DESTE OBJETO (ASSINATURA): 			Nº DO REGISTRO PROFISSIONAL: 1017182159/D-GO		
NOME DO INFORMANTE: SARAH MARTINS DA COSTA				QUALIFICAÇÃO Engenheira Civil	
ASSINATURA:				DATA: 10/08/2020	
OBSERVAÇÃO: 1 – PREENCHER UMA FICHA PARA CADA PROFISSIONAL DA EQUIPE CHAVE (ESPECIALISTAS) E COMPLEMENTAR (ANALISTAS) 2 – JUNTAR COMPROVANTES DE ESCOLARIDADE (GRADUAÇÃO, ESPECIALIZAÇÃO, MESTRADO E DOUTORADO) 3 – JUNTAR OS COMPROVANTES DA EXP. PROFISSIONAL, CERTIFICADOS PELA UNIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE 4 – JUNTAR OS COMPROVANTES DE CAPACIDADE TECNICA, RELATIVO AOS CAT DE SERVIÇOS SIMILARES OU CORRELATOS					